
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17074 – Poz. 3691, 3692

3691

ROZPORZĄDZENIE NR 66/07
Wojewody Śląskiego 

z dnia 8 listopada 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Barania Góra”

 Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880, z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 
181, poz. 1286) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

Rezerwat przyrody pod nazwą „Barania Góra”, zwany 
dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu o po-
wierzchni 3798500,00m2, położony na terenie gminy 
Wisła, w powiecie cieszyńskim.

§ 2

W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w planie 
urządzenia lasu Nadleśnictwa Wisła na dzień 1 stycz-
nia 2007 r. – jako oddziały leśne obrębu Wisła: 120, 
121, 123, 124, 128, 129, 135, 136, 137 oraz 138.

§ 3

Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze 
względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazo-
wych obszaru leśnego na Baraniej Górze.

§ 4

Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwa-
tu:
1)  rodzaj rezerwatu – leśny (L);
2)  typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony:
 a)  typ - fitocenotyczny (PFi),
 b)  podtyp – zbiorowisk leśnych (zl);
3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ 

ekosystemu:
 a)  typ – leśny i borowy (EL),
 b)  podtyp – borów mieszanych górskich i podgór-

skich (bmg).

§ 5

Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się 
wojewódzkiemu konserwatorowi przyrody.

§ 6

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.1)

     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski

1)  Rozporządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa z dnia 5 listopada 1953 r. w sprawie uznania za re-
zerwat przyrody (M. P. Nr A-107, poz. 1436 oraz z 1965r. Nr 26. poz. 131), które traci moc z dniem wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia, z wyjątkiem § 1 w części dotyczącej uznania za rezerwat przyrody.

3692

ROZPORZĄDZENIE NR 67/07
Wojewody Śląskiego

z dnia 8 listopada 2007 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dolina Żabnika”

 Na podstawie art. 19 ust 6 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880, z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 
1087 oraz z 2007r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 
i Nr 181, poz. 1286) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17075 –

„Dolina Żabnika”, zwanego dalej „rezerwatem”.

§ 2

1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zacho-
wanie ze względów naukowych, dydaktycznych i 
krajobrazowych biocenoz wodnych oraz torfowisk 
niskich i przejściowych ze stanowiskami gatunków 
chronionych i rzadkich.

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne 
uwarunkowania realizacji celu ochrony, o którym 
mowa w ust. 1:

 1) stan ochrony siedlisk, zgodność zbiorowisk 
roślinnych, stwierdzonych w rezerwacie, z sie-
dliskiem;

 2) faza rozwojowa drzewostanu, jego kondycja 
zdrowotna, tempo rozpadu oraz zdolność do 
naturalnego odnawiania się drzew;

 3) skład gatunkowy flory i fauny,  stan ochrony
gatunku, stopień zagrożenia wypieraniem 
gatunków rodzimych przez gatunki obcego 
pochodzenia;

 4) stosunki wodne i naturalność koryta potoku 
zapewniające swobodny przebieg procesów 
przyrodniczych;

 5) stopień antropopresji, a w szczególności wyni-
kający z sąsiedztwa miasta Jaworzno;

 6) zapewnienie możliwości zrównoważonego 
wykorzystania naukowego, edukacyjnego i 
turystycznego.

§ 3

Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub
ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawie-
ra załącznik Nr 1 do rozporządzenia.

§ 4

Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

Poz. 3692

§ 5

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony 
czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
zawiera załącznik Nr 2 do rozporządzenia.

§ 6

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla 
celów naukowych, edukacyjnych, turystycznych i re-
kreacyjnych oraz określenie sposobów ich udostęp-
niania zawiera załącznik Nr 3 do rozporządzenia.

§ 7

Wprowadza się następujące ustalenia do studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Jaworzno, miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz planu zago-
spodarowania przestrzennego województwa śląskie-
go dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 
zewnętrznych:
1)  w miejscowym planie zagospodarowania prze-

strzennego gminy, obszar rezerwatu winien być 
enklawą, w której nie należy lokalizować przed-
sięwzięć liniowych, w tym sieci energetycznych, 
kanalizacji i rurociągów;

2)  wszelkie przedsięwzięcia, a w szczególności mogą-
ce znacząco oddziaływać na środowisko powinny 
być lokalizowane w sposób gwarantujący brak 
negatywnego oddziaływania na rezerwat;

3) na rysunkach planów należy nanieść granice re-
zerwatu.

§ 8

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17076 – Poz. 3692

Załączniki do Rozporządzenia Nr 67/07 Wojewody Śląskiego z dnia 8 listopada 2007 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dolina Żabnika”.

Załącznik Nr 1

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17077 – Poz. 3692

Załącznik Nr 2

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji.



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17078 – Poz. 3692



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17079 – Poz. 3692



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17080 – Poz. 3692



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 194 – 17081 – Poz. 3692, 3693

Załącznik Nr 3

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych, turystycznych 
i rekreacyjnych oraz określenie sposobów ich udostępniania

3693

UCHWAŁA NR XI/ 67/07
Rady Gminy Porąbka

z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Porąbka

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, w związku z 
art. 3 ust. 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art.41 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. – Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Gminy Porąbka


